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
aqui. Isso gera felicidade maior. 
Meu pai sempre foi tricolor. Eu 
nasci sendo tricolor, não tinha 
como fugir. Eu não tinha a foto, 
minha madrinha me mandou. 
Eu não sabia da existência dela. 
Estou muito feliz. Fui bem re-
cebido, estou em casa”.

Sobre sua passagem pelo Fla-
mengo, Kayke garante que a re-
lação ficou no passado e vê com 
naturalidade o fato de jogar pelo 

rival. “Vejo com naturalidade. Sou 
profissional. Não sou o primeiro 
e tampouco serei o último a jo-
gar por clubes rivais. Quando a 
gente é bem lembrado é porque 
fez um bom trabalho”.

Contratado para ser a sombra 
de Pedro, Kayke rasgou elogios ao 
artilheiro do Brasileirão e disse 
que, mesmo com os dois sendo 
centroavantes, suas caracterís-
ticas são um pouco diferentes.

Ainda sem data de estreia defi-
nida, Kayke treinou normalmente 
e disse estar 100% fisicamente. 
Quanto à regularização, o ata-
cante ainda depende da chegada 
de um documento do Yokoha-
ma Marinos, do Japão, para estar 
totalmente liberado para atuar.

BRASILEIRÃO

Técnico Aguirre  em alto astral
Candidato a ser o segundo 

técnico estrangeiro a conquis-
tar o Campeonato Brasileiro 
(unificado), igualando a faça-
nha de Carlos Volante na Taça 
Brasil de 1959, o uruguaio Die-
go Aguirre não terminava o pri-
meiro turno de um campeona-
to nacional na liderança desde 
a temporada de 2009/2010. Na 
época, o treinador do São Paulo 
comandava o Peñarol. Conquis-
tou o Torneio Clausura com 43 
pontos, decidiu o título com o 
arquirrival Nacional — vence-

dor do Apertura, numa série 
de três partidas — e faturou o 
troféu. Com menos pontos na 
soma dos dois turnos, o Nacio-
nal derrotou o adversário por 
2 x 0 e forçou mais duas parti-
das. O Peñarol venceu na ida 
por 1 x 0 e administrou empa-
te por 1 x 1 na volta.

A campanha do Peñarol 
na conquista do Clausura foi 
infinitamente superior à do 
São Paulo no primeiro tur-
no do Brasileirão. Na época, 
o time uruguaio disputou 45 

pontos e conquistou 43. 
O sucesso do São Paulo no 

primeiro turno lembra o da 
França na Copa da Rússia. Na 
Euro-2016, a seleção de Didier 
Deschamps gostava de jogar com 
a bola, tinha mais posse do que 
os adversários e perdeu o título 
dentro de casa para Portugal. 
No Mundial, a França entregou 
a bola para o adversário e pre-
feriu ser cirúrgica nas conten-
ção de falta, escanteios e nos 
contra-ataques. Parecido com 
a transformação tricolor. 



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 21 e 22 de Agosto de 2018

ARAÇAGI

Vende exe. casa dup. c/ 180 m², 
toda no porc. , c/ 4 quartos , 
sendo 2 suítes, sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, DCE , 
var. pisc. c/ churras. Coz . de 
apoio, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não perca 
essa oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. casa 
duplex c/ terraço, 4 qts, 3 wc 
s/ 2 ste e 2 semi-ste, sala de 
star e jantar, lavabo, escritó-
rio, coa, coz., dce, qntal am-
plo, garagem p/ 4 carros, 200 
mts construída R$ 420.000,00 
Tr: (98) 3248-6709 / 99983-
2772 / 98223-8422.

Vendo lindo chalé mobiliado,  no 
Araçagy/Praia do Meio, 2 suítes, 
sala, copa-cozinha, área de ser-
viço, varanda, piscina, quiosque 
c/ churrasqueira, garagem. Para 
lazer ou locação por tempora-
da. R$ 220 mil ou a negociar. 
Tratar (98) 98144.5195

LOTEAMENTO BOB KENNED - 
COD [604] - Vende-se uma casa. 
Valor: 180.000,00. Fone: 3238-
3583/99973-9137.

ARAÇAGI - COD [702] - Vende 
casa duplex com sala, copa, co-
zinha, 3 quartos, 3 banheiros, 
suítes, closet, garagem. Valor: 
R$ 300.000,00. Fone: 3238-3583/ 
99973-9137.

ARAÇAGI - COD [703] - Vende-
se casa com sala, copa, cozi-
nha, 3 quartos, 3 banheiros, suí-
tes, closet, garagem. Valor: R$ 
250.000,00. Fone: 3238-3583/ 
99973-9137.

ARAÇAGI III - COD [701] - Vende 
casa com sala, cozinha, copa, 
3 quartos, 1 suíte, quintal, ga-
ragem. Valor: R$  215.000,00. 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI - COD [700] - Vende-se 
casa com sala, copa, cozinha 3 
quartos, suíte, lavanderia, quin-
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